
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 
Předmět:  Zeměpis cestovního ruchu

    

Ročník:  2.  

Téma:  Evropský cestovní ruch 

 

 

Vypracoval: Mgr. Laibnerová Andrea 

Materiál:  VY_32_INOVACE_175 

 

Datum: 11.12.2012 

Anotace:  Cestovní ruch v  Polsku 

 

  

   

Obor: 65-42-M/02 Cestovní ruch 



  

Cestovní ruch v Polsku 



POLSKO 

• Vylušti jména velkých polských měst a vyznač 
je na mapě 

 

OŽDL   ŠÍTNĚT  ŠARVAAV 
    

KAKVRO  ZOŇPAN  ŇAKGSD 

 

VORWCAL 



S pomocí atlasu vyhledej další informace o 
těchto městech a jejich okolí: 

• Počet obyvatel 

• Poloha 

• Doprava - řeky, železnice, dálnice 

• Nerostné suroviny 

• Průmysl 

• Zemědělství 

• Cestovní ruch - památky UNESCO 



• Oficiální název: Polská republika 

• Počet obyvatel: 38,5 milionu 

• Rozloha: 312 685 km2 

 

Popiš sousední státy 



• Poloha: strategická - při Baltském moři, 
tranzitní země mezi Německem a Ruskem 

• Hl. město: Varšava (polsky Warszawa) 

– 1,7 mil. obyvatel (3 mil. v aglomeraci) 

– Na územním celku Mazovského vojvodství 

– Politické a finanční centrum 

POLSKO - Úvod 



POLSKO - Úvod 

• Velké ztráty za 2.světové války, ovládáno 
Sovětským svazem => pomalejší rozvoj než 
západní státy 

• Dnes stadium náročné transformace => 
začlenění mezi demokraticky rozvinuté státy 

• Členství NATO a EU 

• Od 90. let hospodářský růst 

• Rozvíjení cestovního ruchu 



Polsko se dělí na 
16 vojvodství: 



KONTROLNÍ OTÁZKY 

1) Proč má Polsko méně rozvinutý cestovní ruch než např. 

Francie? 

2) Jak se nazývají územní celky Polska a kolik jich je? 



Děkuji za 

pozornost, dnešní 

hodina je u konce 

 



Použité zdroje 

• HOLEČEK, RNDR., Milan, Peter MARIOT, CSC. a Miroslav STŘÍDA, CSC. Zeměpis 

cestovního ruchu: učebnice pro hotelové a jiné střední školy. 2. vyd. Kartografie Praha: 

Nakladatelství České geografické společnosti, s.r.o., 2004. ISBN 80-86034-64-X.  

• http://tema.novinky.cz/polsko 

• http://www.chataorlik.cz/pl/nasze-propozycje/vylety/polsko 

 


